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FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Fritids- og Kulturudvalgets ----- •—
møde den 7. juni 2018

Frederikssund Museum (Færgegården), Færgelundsvej i, 3630 Jægerspris kl. 08.30

Referat

50 Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse jr 8. 

Normalforretningsordenen jr 3.

Beslutning

Godkendt.

51 Budget 2QiQ. Fagudvalgenes budaetproces - Handlinaskataloa 

Sagsfremstilling

Fagudvalgene blev på møderne i april måned præsenteret for de første udkast til 

forslag omkring budgetforbedringer. Forslagene for udvalgets område er nu 

yderligere belyst og vedhæftet som bilag.
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Alle forslag kommer til at indgå i et samlet "Handlingskatalog" med forslag til 

budgetforbedringer på 30 mio. ler. i 2019 stigende til 50 mio. ler. fra 2020 med 

henblik på, at der skal være råderum til politiske prioriteringer. Supplerende 

besluttede Økonomiudvalget på mødet den 14. marts 2018 at øge deres niveau for 

budgetforbedringsforslag med 93 mio. ler. i 2019 stigende til 113 mio. ler. fra 2020 

og frem med henblik på at indfri besparelser, der udestår fra tidligere 

budgetaftaler. Ligeledes besluttede Vækstudvalget på mødet den i. marts 2018 at 

øge deres niveau for budgetforbedringsforslag med 2,2 mio. ler. i 2019 stigende til 

3,7 mio. ler. for 2020.

Det er forslagene i Handlingskataloget, som kommer til at danne udgangspunkt 

for de politiske drøftelser og prioriteringer i juni - september måned. 

Høringsmaterialet omkring budget 2019 udsendes i offentlig høring i perioden 3. - 

16. september. Budgettet for 2019 vedtages 10. oktober 2018.

Fritids- og Kulturudvalget skal oversende forslag svarende til minimum 0,862 mio. 

ler. i 2019 og 1,437 mio. ler. fra 2020 og frem.

Det fremgår af bilaget, at der for Fritids- og Kulturudvalget samlet set er forslag 

for 3,988 mio. ler. i 2019, der kommer til at indgå i Handlingskataloget.

Som opfølgning angående driftsbudget "Kulhuse Havn" korrigeres i forbindelse 

med udarbejdelse af budget 2019-21.

Økonomi

Udarbejdelse af forslag til budgetforbedringer samt involvering af medarbejdere 

og interessenter indgår som en del af arbejdet med budgetlægningen vedrørende 

2019-2022.

Indstilling
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Økonomi- og udviklingschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Udvalget drøfter forslag til budgetforbedringer med henblik på oversendelse til den videre 
budgetproces.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 3. maj 2018, plet. 39:

Den fulde liste fra Fritids- og Kulturudvalgets møde den 4. april 2018 over "ikke 

lovpligtige tilskud og anlæg" skal indarbejdes i handlingskataloget. Øvrige forslag 

kvalificeres yderligere.

Beslutning

Administrationen bedes udarbejde oversigt over ansøgninger og projekter for 

henholdsvis idræts- og spejderfacilitetspuljen, kulturpuljen og talentpuljen.

• Handlinoskataloo Fritids- oo Kulturudvalget 

52 Kultur- oq Havnebad - Status

Sagsfremstilling

I efteråret 2017 afholdte Frederikssund Kommune totalrådgiverkonkurrence om 

udformning af Kultur- og Havnebad. Konkurrencen blev i december 2017 vundet 

af Christensen og Co. Architects.

8. februar 2018 vedtog Fritids- og Kulturudvalget tidsplan og organisering af 

arbejdet med Kultur- og Havnebadet.
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Efter Christensen og Co. Architects vandt konkurrencen er programmet for 

projektet blevet afklaret. Dette er sket med udgangspunkt i juryens betænkning til 

konkurrencen, samt input fra interessenter. Programafklaringen blev godkendt af 

Fritids- og Kulturudvalget på deres møde 3. maj 2018.

Frederikssund Kommune har fået gennemført en beregning af støj fra Kultur- og 

Havnebadet. COWI har gennemført beregningerne og udarbejdet et notat på 

baggrund heraf.

Notatet sammenfatter: "Der er for Frederikssunds Kommune foretaget 

støjberegninger for det planlagte havnebad i drift og hvilke støjmæssige 

konsekvenser dette har for nærmeste nabo.

Der er forudsat en kildestyrke på 963 dB(A), som svarer til "højlydt tale, råb og 

latter", i drift ca. 70 % af dag- og aftenperioden, da kilden forvæntes at være 

sporadisk.

Resultaterne overholder den af Frederikssunds Kommunes accepterede 

grænseværdi på LAeq 48 dB." Notatet fra COWI er vedlagt som bilag.

Kystdi rektoratet har 15. maj oplyst, at de har sendt Kultur- og Havnebadsprojektet 

i høring. Der kan forventes en behandlingstid på ca. tre måneder. Dermed kan 

svar på ansøgningen hos Kystdi rektoratet forventes i slutningen af august 2018.

Næste politiske behandling vil være godkendelse af dispositionsforslag i Fritids 

og Kulturudvalget. Dette er ifølge tidsplanen planlagt til Fritids- og 

Kulturudvalgets møde 16. august 2018.
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Efterfølgende Fritids- og Kulturudvalgets møde 7. juni 2018 inviteres bestyrelsen 

for Ejerforeningen Kajhusene, der er projektets nærmeste naboer, til et 

orienteringsmøde om projektets status.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og 

Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Taget til efterretning.

• Notat støjbereonino Frederikssund Havnebad.pdf 

51 Slangerup Klatreklub ansøgning om tilskud til udvidelse af klatrevæg

Lovgrundlag

Kriterier for Idræts og Spejderfacilitetspuljen

Sagsfremstilling

Historik

Slangerup Klatreklubs ansøgning om tilskud fra Idrætsfacilitetspuljen, til en 

udvidelse af de eksisterende klatrefaciliteter i Hal i i Slangerup Idræts og 

Kulturcenter, blev bevilliget af Fritids- og Kulturudvalget den 3. maj 2017. 

Idrætsrådet tilkendegav deres opbakning til projektet på baggrund af 

ansøgningsmaterialet.
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Der blev nedsat en styregruppe, bestående at personer fra Frederikssund 

Idrætsanlæg, Kommunale Ejendomme, Slangerup Klatreklub og Slangerup 

Badminton Klub. På byggemøder i efteråret 2017 blev der drøftet de bekymringer 

Slangerup Badminton Klub har til projektet. Der blev på den baggrund lavet 

tilretninger af belysning. I det projekt Virklund Sport projekterede ville Badminton 

Danmarks sikkerhedsafstand til baglinjen af badmintonbanen, på 2.50 meter, ikke 

kunne overholdes. Der ville kun være 2.00 meter.

Slangerup Badminton bragte deres bekymring for Frederikssund Idrætsråd, der 

indgaven indsigelse imod projektet til Fritids og Kulturudvalget. Indsigelsen blev 

ikke behandlet, da Virklund Sport som var leverandør på projektet gik konkurs. 

Derfor blev Slangerup Klatreklub bedt om at indhente et nyt tilbud, som der så 

kunne tages stilling til på ny i Fritids- og Kulturudvalget.

Det reviderede projekt og tilbud som Slangerup Klatreklub har indhentet, har 

været sendt i høring hos Frederikssund Idrætsråd og Slangerup Badminton Klub. 

På baggrund afhøringssvarene fra Slangerup Badminton Klub og Frederikssund 

Idrætsråd, har Slangerup Klatreklub forsøget at finde et kompromis på udvidelsen 

af klatrefaciliteten i Flal i der kunne opnås enighed om. Slangerup Badminton Klub 

bakker op om projektet, med det foreslåede kompromis fra Slangerup Klatreklub. 

Kompromisset holder alle klatreaktiviteter bag gardinet og bane i. Bouldervæggen 

placeres i 2 mindre sektioner på hver side af klatrehøjvæggen. Lyssætningen over 

bane i projekteres således, at lyset ikke kommer direkte ind over bane i, hvilket 

ville være til gene for badmintonspillerne. Som bilag er det skitserede 

kompromisforslag og parternes kommentarer til projektet.

Kort om projektet



Slangerup Klatreklub benytter sig af klatrefaciliteterne ved Slangerup Idræts- og 

Kulturcenter. Foreningen har eksisteret siden 2014 og har i dag total 110 

medlemmer, hvoraf 56 medlemmer u. 25 år og 54 medlemmer o. 25 år. Den anden 

bruger af Hal 1 er Slangerup Badminton Klub som har 362 medlemmer, hvoraf 174 

medlemmer under 25 år og 188 medlemmer over 25 år.

I dag deler de to foreninger hal 1, således at når Slangerup Klatreklub har 

aktiviteter i hallen har Slangerup Badminton kun 5 ud af 6 badmintonbaner til 

rådighed. I den kommende sæsonfordeling har Slangerup Klatreklub fået tildelt tid 

på baggrund af medlemstallet hhv. n timer og Slangerup Badminton 35 timer i 

Slangerup Idræts- og Kulturcenter.

Den eksisterende klatrevæg er til sportsklatring, hvor én klatre med reb og en 

person sikrer klatreren. Der er i dag i alt 7 topankre, der gør at 14 medlemmer kan 

være i gang på samme tid. For at kunne optage nye medlemmer har klubben 

behov for at udvide deres klatretilbud. I Slangerup Klatreklubs udvidelsesprojekt 

ønsker de at udvide den eksisterende højvæg, samt etablere en boulderingfacilitet 

der ikke kræver rebsikring. Bouldering er en klatreform, hvor man klatre 

horisontalt. Man kommer ikke særlig højt overjorden. Dermed er sikringsreb ikke 

nødvendigt. Dermed kan flere klatre samtidig og uden samme strenge 

sikkerhedskrav. Slangerup Klatreklub har forelagt boulderingprojektet for 

Slangerup Skole, fordi boulderingfaciliteten vil kunne bruges af skolen i 

idrætsundervisningen. Slangerup Skole er meget interesseret i udvidelsen med en 

boulderingfacilitet og derfor er skolen medunderskriver på denne ansøgning.

Økonomi uændret

Frederikssund Kommunes økonomi omkring udvidelsen af klatrefaciliteterne er 

fortsat 195.000 ler., selvom det reviderede projekt er 10.000 ler. dyrere end det 

forrige tilbud. Slangerup Klatreklub afholder den ekstra omkostning. Slangerup
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Klatreklub bidrager fortsat også med et selvfinansieret lån på 125.000 ler. inklusiv 

moms hos Dansk Klatreforbund, således idrætsfacilitetspuljen kun skal yde et 

delvist tilskud til anlægsprojektet.

Økonomi

Der er på Idræts- og Spejderfacilitetspuljen overført 0394 mio. ler. til 2018 via 

overførselssagen fra 2017. Beløbet er udmøntet i 2017 til konkrete projekter, 

hvoraf 0,195 mio. ler. er afsat til Slangerup Klatreklub.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Ansøgningen drøftes og at der træffes beslutning om tilskud til Slangerup Klatreklub. 

Beslutning

Ansøgningen imødekommes med tilskud på 195.000 ler. fra Idræts- og 

Spejderfacilitetspuljen.

• Notat - Udvidelse af klatrefacilitet i SIK - Kompromisforslao

• Boulder alternativ - Skitseteonino

54 Frederikssund Symfoniorkester søger fast årligt tilskud 

Sagsfremstilling

Frederikssund Symfoniorkester ansøger om et fast årligt tilskud på 25 - 30.000 ler.
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Frederikssund Symfoniorkester har hvert år søgt og fået tildelt tilskud og/eller 

underskudsdækning fra kommunens kulturpulje. I 2015 et tilskud på 55.000 ler., i 

2016 en underskudsgaranti på 25.000 ler. (hvoraf 17.943 ler. blev udbetalt) og i 2017 

et tilskud på 50.000.

Frederikssund Symfoniorkesters argument for ønsket om et fast tilskud er, at de 

spares for vanskelige vilkår som følge af usikkerhed omkring økonomiske aftaler, 

og at de for beløbet plus entreindtægter og orkestermedlemmernes egenbetaling 

kan planlægge og afholde 2 - 3  koncerter om året -  også i årene fremover. 

Administrationen har været i dialog med Frederikssund Symfoniorkester for at få 

dem til at uddybe deres ønsker, og heraf fremgår det, at de søger tilskud i stedet 

for underskudsgaranti, fordi de skønner det mere reelt at søge et fast tilskud, når 

der med sikkerhed bliver et underskud hvert år på mellem 25 - 30.000 ler.

Bemærk, at seneste regnskabsår sluttede 31.08.17 og vedhæftede regnskab derfor 

er seneste regnskab.

Økonomi

Økonomi bemærker, at Kulturpuljen er reduceret i 2018 og 2019 til disponerede 

udgifter og helt nedlagt fra 2020.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Ansøgningen om tilskud på 30.000 ler. oversendes til budgetforhandlingerne.
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• Bilag i Ansøgning om et fast, årligt tilskud til Frederikssund Symfoniorkester

• Bilag 2 FSQ regnskab 2016-2017

55 Musik mellem Fjordene søger støtte 

Sagsfremstilling

Foreningen Musik mellem Fjordene søger om støtte i form af 20.000 ler. til 

afvikling af minimum 6 koncerter i 2019. Den kommunale støtte søges med 

henblik på efterfølgende at kunne søge tilsvarende støtte hos Statens Kunstfonds 

Musikudvalg (Koncertvirksomhed). Bemærk at ansøgningsfristen til Kunstfonden i 

år er rykket frem fra i. oktober til 15. august. Det er en forudsætning for Musik 

mellem Fjordene, at der er givet tilsagn om medfinansieringen inden da.

Kommunen bevilgede 17.000 til støtte i 2018. Tilsagnet om kommunens støtte var 

betinget af, at Statens Kunstfond også støttede foreningen. Statens Kunstfond 

gav herefter tilsagn om støtte i form af 17.000. Vær opmærksom på, at 

kommunens støttemidler figurerer i foreningens regnskab for 2017, da de er 

udbetalt sidst på året, selv om de reelt er til støtte i 2018. Støtten fra Sparekassen 

Sjælland er ikke øremærket til brug på et bestemt tidspunkt, men ankommet sidst 

på året i 2017, hvorfor de også figurerer i regnskabet for 2017.

Under administrationens dialog med foreningen har foreningen understreget, at 

de i opstartsperioden er lykkedes med at lande særdeles fordelagtige aftaler med 

relativt store kunstnere med henvisning til at være en nystartet forening. Det 

mener de ikke vil være muligt fremover. De vil gerne fortsat både kunne lande 

etablerede og nye kunstnere - begge typer af høj kunstnerisk kvalitet - og det 

indebærer risici. Nogle gange er billetterne til de nyere navne sværere at sælge, 

men netop her mener foreningen, at støtten giver mening. De refererer i denne 

forbindelse til en samtale med et afgået medlem af Statens Kunstfonds 

Musikudvalg, der pointerede, at netop støtte til arrangører der ikke udelukkende 

tilbyder sikre navne ligger i tråd med Statens Kunstfonds Musikudvalgs
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prioritering af støttemidler. Foreningen mener desuden, at kommunens støtte er 

med til at blåstemple foreningens aktiviteter, således at det har været muligt også 

at indhente støtte fra Sparekassen Sjælland.

Foreningens formål er at fremme musiklivet i Flornsherred gennem afholdelse af 

kvalitetskoncerter i Rejsestalden. Læs mere om foreningen i Bilag i.

Økonomi

Økonomi: Eventuelt tilskud skal finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets 

eksisterende bevilling.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes og der træffes en beslutning.

Beslutning

Ansøgningen om tilskud på 20.000 ler. oversendes til budgetforhandlingerne.

• Bilag 1 Ansøgning om støtte til koncertvirksomhed - Musik mellem Fjordene

• Bilag 2 Regnskab Musik mellem Fjordene 2017

56 Ekstraordinært driftstilskud til ROMU 

Sagsfremstilling

Fritidsudvalget behandlede 8. marts 2017 en ansøgning om ekstraordinært tilskud 

til ROMU i forbindelse med ansættes af ny direktør for ROMU.

Sagsfremstillingen fra 8. marts 2017 fremgår under Historik nedenfor.
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Fritidsudvalget besluttede på mødet 8. marts 2017, at godkende finansieringen af 

de ansøgte 162.000 ler. inden for Fritidsudvalgets ramme ved årsafslutningen. 

Samt følgende: "Udvalget udtrykker underen over manglende rettidighed i forhold 

til henlæggelser til kendte udgifter fra ROMUs side. Tilsagnet er givet under 

forudsætning af, at ROMUs bestyrelse og ledelse ved årsafslutningen ikke kan 

finde beløbet inden for egen ramme."

Efterfølgende har ROMU pr. i. maj 2018 fremsendt deres regnskab for 2017. Dette 

er vedlagt som bilag.

I årsregnskabet indgår ekstraordinært tilskud fra de tre samdriftskommuner til 

finansiering af direktørskifte i ROMU herunder ler. 162.000 fra Frederikssund 

Kommune.

Resultatet afdriften i 2017 blev et overskud på ler. 10.095,70 ler.

Administrationen har på baggrund af Fritidsudvalgets beslutning 8. marts 2017 

endnu ikke udbetalt det ekstraordinære tilskud til ROMU.

Da ROMUs regnskab viser et overskud på 10.095,70 ler. beder administrationen 

Fritids- og Kulturudvalget tage stilling til hvorvidt, der skal udbetales et tilskud på 

det fulde beløb (162.000 ler.) eller en udbetaling der reduceres med ROMUs 

overskud for 2017 (162.000 ler. -10.095,70 ler. = 151.904,30 ler.)

Der er ikke afsat midler til det ekstraordinære tilskud indenfor Fritids- og 

Kulturudvalgets ramme i 2018. Der søg
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es derfor om tillægsbevilling til at dække ROMUs ekstraordinære tilskud.

Økonomi

Økonomi: Der søges tillægsbevilling på op til 162.000 ler. Ingen effekt i 

overslagsårene.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget overfor 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Størrelsen på ekstraordinært tilskud til ROMU drøftes og der træffes beslutning.
2. Der gives tillægsbevilling på det i punkt 1 besluttede beløb.

Historik

Sagsfremstilling punkt 46. 8. marts 2017.

ROMU har anmodet om, at Roskilde, Frederikssund og Lejre kommuner bidrager 

med et ekstraordinært driftstilskud til ROMU, som følge af ekstraudgifter i 

forbindelse med direktørskifte.

I forbindelse med direktørskifte i ROMU har direktøren for ROMU fremsendt en 

anmodning til bestyrelsen i ROMU om, at der gives et ekstraordinært driftstilskud 

til dækning af udgifter i forbindelse med rekruttering samt optjent lønudgift til 

afgående direktør. Engangstilskuddet beløber sig på i alt 950.000 ler., hvoraf 

Roskilde Kommunes andel er 693.000 ler. Frederikssund Kommunes andel er 

162.000 ler., og Lejre Kommunes andel er 95.000 ler.

Beløbet vil ifølge museet sikre, at overgangen ikke vil få afgørende 

driftsøkonomiske konsekvenser for museet og kan sikre at et direktørskifte kan 

forløbe unde større driftsmæssige forstyrrelser, og dermed undgå at museet er 

nødt til at begrænse åbningstiderne.
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Anmodningen bakkes op af ROMU's bestyrelse.

Økonomi

Økonomi: Ekstraordinært driftstilskud finansieres inden for Fritidsudvalgets 

nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur- og fritidschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Frederikssund Kommunes andel på 162.000 kr. finansieres inden for Fritidsudvalgets ramme 
ved årsafslutningen.

Beslutning

Godkendt. Udvalget udtrykker undren over manglende rettidighed i forhold til 

henlæggelser til kendte udgifter fra ROMUs side. Tilsagnet er givet under 

forudsætning af, at ROMUs bestyrelse og ledelse ved årsafslutningen ikke kan 

finde beløbet inden for egen ramme.

Beslutning

Indstillingspunkt i: 162.000 kr. bevilges samt anbefaler ROMU, at det modregnes i 

Frederikssund Kommunes driftsbidrag i 2019.

Indstillingspunkt 2: Anbefales.

• ROMU ReQnskab2Qi7.pdf 

52 Kvalitetsvurdering af Museumskoncernen ROMU

Sagsfremstilling

Slots- og Kulturstyrelsen gennemfører løbende kvalitetsvurderinger af de 

statsanerkendte museer, der er omfattet af museumslovens bestemmelser.
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12 muser er i 2018 udtaget til kvalitetsvurdering, heriblandt Museumskoncernen 

ROMU, som Slots og Kulturstyrelsen besøger den 18. - 20. september 2018.

Slots- og Kulturstyrelsen inviterer Roskilde, Lejre og Frederikssund Kommuner til 

hver at stille med en repræsentant til kvalitetsvurderingsbesøget. Samtidig beder 

styrelsen kommunerne tilkendegive hvilke forventninger, de hver især har til 

museets opgavevaretagelse og funktion i fremtiden.

Endelige spøger styrelsen hver af de tre kommune om de har bemærkninger eller 

synspunkter, som bør indgå i kvalitetsvurderingen, eller om der er områder 

kommunen ønsker nærmere belyst.

Henvendelsen fra Slots- og Kulturstyrelsen er vedhæftet som bilag.

Svar frist er 6. august 2018.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Udtale bemærkninger eller synspunkter, der bør indgå i kvalitetsvurderingen
2. Tilkende Frederikssund Kommunes forventninger til ROMUs opgavevaretagelse og funktion i 

fremtiden
3. Udpege en repræsentant til kvalitetsvurderingsbesøget hos ROMU
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Beslutning

Indstillingspunkt i: Drøftet.

Indstillingspunkt 2: Udvalget forventer at den lokale kulturhistorie også formidles 

Indstillingspunkt 3: Jesper Wittenburg (A) udpejes som repræsentant

Fraværende:

Charlotte Drue (V)

• Brev til Roskilde. Leire oa Frederiksunds boramestre.docx 

58 Ansøgning fra Vikingernes Verden om arealudnyttelse

Sagsfremstilling

Frederikssund Vikingespil og Frederikssund Vikingeboplads har i fællesskab 

fremsendt ansøgning til Frederikssund Kommune om brug af den sydlige del af 

Kalvøen. Flenvendelsen er vedlagt som bilag.

Området der ansøges om brugsret til er illustreret i vedlagte bilag.

I dag bruges området primært af Vikingespillet, som bruger området i 

spilleperioden til hestefold og 'camping'.

I ansøgningen beskriver Frederikssund Vikingespil og Frederikssund 

Vikingeboplads at "de ønsker at benytte området til en udvidelse af 

vikingeområdet på Kalvøen. Udvidelsen skal ses som første etape i realisering af
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projektet 'Vikingerne Verden', dvs. realisering af den del af'Vikingernes Verden', 

der omtales som Midgård, og som Vikingespillet har udviklet og præsenteret for 

kommunen.

Vikingespil og Boplads ønsker, at kommunen stiller området til rådighed med det 

formål, at der kan søges om støtte til etablering af Midgård menneskenes verden i 

mytologien.

Det er tanken, at området skal opbygges, som en vikingelandsby fra tiden for de 

første vikingekonger, altså ca. år 800-900, hvilket ikke er gjort tidligere i 

Danmark."

Ansøgerne ønsker, at området skal være åbent og bemandet fra tidligt forår til 

sent efterår (marts -  oktober) samt, at det er offentligt tilgængeligt sådan som 

det er i dag på Bopladsen og Vikingepladsen. I ansøgningen beskrives indtægterne 

til området som kommer dels fra 'salg' af aktiviteter, skoletjeneste og sponsorater.

I det fremsendte materiale indgår ikke en ansøgning om støtte til skoletjeneste 

fra Frederikssund Kommune.

Byrådet behandlede 29. marts 2017 ansøgning om etablering af Vikingernes 

Verden på Kalvøen. Byrådet besluttede, at administrationen skulle udarbejde en 

procesplan for udarbejdelse afen helhedsplan for Kalvøen. Denne proces blev 

indledt med temamøde om Kalven for byrådet d.30. maj 2018. Procesplanen for 

Kalvøen behandles i møderækken i juni. Den starteri Plan- og Miljøudvalget 12. 

juni, herfra behandles sagen i Økonomiudvalget og Byrådet.
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Økonomi

Imødekommelse afansøgning om brug af den sydlige del af Kalvøen har ingen 

direkte økonomiske konsekvenser for kommuner. Det bemærkes dog, at 

kommunen ved imødekommelse frasiger sig råderetten over et aktiv, der har en 

potential økonomisk værdi. Af ansøgningen fremgår ikke, hvor længe aftalen skal 

løbe.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget overfor 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Der træffes beslutning om den fremsendte ansøgning skal imødekommes.

Beslutning

Sagen udsættes og initiativgruppen fra Vikingespillet og Vikingebopladsen 

inviteres til næste møde.

• Ansøgning Vikinaesoil oa Boplads.pdf

• svdlia kalvøen ekskl stier.jpg

5a Meddelelser 

Sagsfremstilling
• Kommende arrangementer
Lørdag den 9. juni kl 14 -18 er der Sommerfestival i Musikskolen ved Elværket, i 

telt på Elværkets P plads og i Frederikssund Kirke.

• Temaer:
• Udskudte anlægsopgaver
• Idrætsby
• Idrætsområdet
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Beslutning

Formanden orienterede yderligere om:

at Kulturmetropol inviterer til dialogmøde på og med Roskilde Festivalen

deltagelse og indhold i KLs konference om bæredygtige faciliteter til idræt 

og kultur

dialog om ønske om fortsat talentudvikling på teaterområdet 

dialog om mulighed for at sponsorer kulturprisen 

Udvalgsmødet 4. oktober flyttes til n. oktober.

Meddelelserne blev taget til efterretning.

Fraværende:

Charlotte Drue (V)

• Udskudte anlægsprojekter 2018

• Idrætsby i Frederikssund qc;.oa.i 8

• Præsentation af idrætsområdet

60 Kultur- oq Flavnebad - indgåelse af kontrakt - Lukket punkt


